
خرده خبر

قهرمان کوراش ایران به شهادت رسید
احسان بابایی، قهرمان کوراش ایران در حادثه تروریستی 
ــنبه یک گروه  ــهادت رسید. نیمه شب پنج‌شـ راسک به شـ
ــتان سیستان و  ــک در اسـ ــتی به مقر انتظامی راسـ تروریسـ
ــتان حمله کرد که تاکنون ١١ نفر از نیروهای فراجا  بلوچسـ
شهید و تعدادی نیز مجروح شده‌اند. در بین شهدای این 
ــان بابایی« قهرمان ارزنده کوراش  حادثه نام شهید »احسـ
ــهید والامقام در مسابقات  ایران نیز دیده می‌شود. این شـ

قهرمانی کشور سال گذشته نایب قهرمان شده بود.

طهماسبی آقایی‌اش را به رخ آسیا کشید
ــگ  ــای پاورلیفتینـ ــه رقابت‌هـ ــبی در ادامـ ــدی طهماسـ مهـ
قهرمانی آسیای مالزی، در دسته ۹۳ کیلوگرم طلایی شد. 
ــه مدال طلا گرفت و  ــه حرکت سـ او با درخشش در هر سـ
ــته ۹۳ کیلوگرم را  ــوع حرکات هم مدال طلای دسـ درمجمـ
صاحب شد. طهماسبی که سال قبل هم مدال طلای آسیا 
را گرفته بود، با آمادگی کامل برای دفاع از قهرمانی‌اش وارد 
ــد و با رکوردهای ۲۹۵ کیلوگرم در اسکوات، ۱۹۵  میدان شـ
کیلوگرم در پرس سینه و ۳۱۷.۵ کیلوگرم در ددلیفت در هر 
سه حرکت و در مجموع با ۸۰۷.۵ کیلوگرم دوباره درخشید و 
آقایی‌اش را در دسته ۹۳ کیلوگرم به رخ رقبا کشید. مهرداد 
ــنبه در دسته ۵۹ کیلوگرم مدال برنز مجموع  ظفری هم شـ

دسته را گرفت.
 

طلای تاریخی قورچیان برای سوارکاری
ــوارکارملی پوش، در جام جهانی رشته  گرشا قورچیان، سـ
ــواره برای اولین بار مدال طلا گرفت. تیم  هنرهای رزمی سـ
ــا قورچیان، فؤاد  ملی ایران با ترکیب علی قورچیان، گرشـ
ع و پیمان دانشمندی در این مسابقه  ــلمان زار اکبری، سـ
حاضر شده است.گرشا قورچیان ملی پوش هنرهای رزمی 
ــهر العلا عربستان، با  ــواره، درجام جهانی به میزبانی شـ سـ
مدال طلایش، برای اولین بار نتیجه‌ای تاریخی در سوارکاری 

ایران رقم زد.
 

مجلل؛ سومین پاروزن طلایی روئینگ
فاطمه مجلل در روئینگ تکنفره سنگین‌وزن زیر ۲۳ سال 
ــیا را به گردن  ــای قهرمانی آسـ ــدال طـ ــومین مـ بانوان، سـ
ــان زیر 23  ــا 2 قایقران در بخش زنـ ــم ایران بـ ــت. تیـ انداخـ
ــال و  ــان و 2 قایقران مرد زیر 23 سـ ــال، 2 قایقران جوانـ سـ
جوانان در قهرمانی آسیا شرکت کرده است. فاطمه مجلل 
درادامه رقابت‌ها، در فینال A روئینگ تکنفره سنگین‌وزن 
زیر23 سال بانوان با قایقرانانی از قزاقستان، هنگ‌کنگ، 
ــه در پایان با  ــت کرد کـ ــریلانکا رقابـ ــام، فیلیپین و سـ ویتنـ
ــد. قایقرانان  زمان 9:07.445 دقیقه صاحب مدال طلا شـ

هنگ‌کنگ و فیلیپین به ترتیب دوم و سوم شدند.

ارسلان در لیگ غرب آسیا هم می‌درخشد
ارسلان کاظمی، ستاره تیم بسکتبال شهرداری گرگان، در 
ــوپر لیگ غرب آسیا حضور دارد. جمع برترین بازیکنان سـ
در پایان هفته سوم مسابقات ارسلان کاظمی کاپیتان تیم 
شهرداری گرگان، در سه بازی گذشته عملکرد فوق‌العاده‌ای 
داشته و هم اکنون در فاکتور تأثیرگذاری بعد از پیردشاون 
جکسون از ساجس دوم است.همچنین در بخش ریباند 
ارسلان کاظمی با 14 ریباند اول است و در پاس گل جایگاه 
سوم را از آن خود کرد.در حال حاضر تیم شهرداری گرگان 

با 6 امتیاز در صدر گروه اول است.

چوپان این بار در آرنولد کلاسیک
ــودش را در  ــار خـ ــرای اولین‌بـ ــد دارد بـ ــان قصـ ــادی چوپـ هـ
رقابت‌های آرنولد کلاسیک اوهایو محک بزند.در حالی‌که 
در چند سال اخیر چوپان برنامه‌ریزی‌اش فقط برای سالی 
یک مسابقه و آن هم روی استیج مسترالمپیا بود، امسال با 
تغییر رویه‌ای که در برنامه خود ایجاد کرده، برای شرکت در 
آرنولد کلاسیک اوهایو آماده می‌شود.بعد از نایب قهرمانی 
در مسترالمپیای 2023 نه تنها در فضای مجازی با روند کاملاً 
متفاوتی نسبت به قبل به فعالیت می‌پردازد، بلکه قصد دارد 
سیستم مسابقه‌ای خود را هم تغییر دهد. رقابت‌های آرنولد 

کلاسیک اوهایو ۱۱ اسفند آغاز می‌شود.
 

شکست تلخ نوشاد در ایتالیا
ــاد عالمیان، بازیکن تنیس روی میز ایران از صعود به  نوشـ
مرحله نیمه نهایی مسابقات ایتالیا باز ماند و شانس گرفتن 
ــت داد.او در مرحله یک چهارم نهایی  ــدال برنز را از دسـ مـ
ــان  پاناگیتیوس دیدار  ــاله یونـ ــابقات با بازیکن ۴۳ سـ مسـ
ــد و از راهیابی به نیمه  ــرد و با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شـ کـ
ــود به نیمه نهایی  ــد. عالمیان در صورت صعـ نهایی بازمانـ
مدال برنز خود را قطعی می‌کرد.پیش از این نیما عالمیان 
و امیرحسین هدایی در مرحله یک شانزدهم و نوید شمس 

در مرحله یک هشتم نهایی شکست خوردند.
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برخورداری مسافر المپیک شد
رقابت‌های  نهایی  مرحله  پایانی  روز 
تکواندوی گرنداسلم در سال 2023 در 
شهر ووشی کشور چین برگزار شد و 
مهران برخورداری با کسب مدال طلا در 
وزن 80- کیلوگرم موفق به کسب سهمیه 
المپیک پاریس 2024 در وزن سوم شد. در 
مهران  کیلوگرم،   -80 وزن  رقابت‌های 
برخورداری پس از استراحت در دور نخست 
و عدم حضور ابوالفضل عباسی و امیرمحمد 
بخشی به راحتی به دیدار نهایی راه یافت. 
او در دیدار فینال همانند سال گذشته به 
مصاف جسوربک جایسانوف از ازبکستان 
رفت و با برتری 2 بر یک در راند شماری 
ضمن کسب مدال طلا، سهمیه حضور در 

المپیک 2024 پاریس را دریافت کرد.
در همین وزن میرهاشم حسینی پس از 

استراحت در دور نخست، در نخستین 
دیدار خود مقابل فیراس کاتوسی از تونس 
به برتری رسید، اما در مرحله نیمه نهایی 
با نتیجه 2 بر صفر مغلوب جسوربیک 
جایسانوف از ازبکستان شد و به دیدار 
رده‌بندی رسید. در دیدار رده‌بندی نیز با 
توجه به تصمیم کادرفنی، امیرمحمدبخشی 
در مقابل میرهاشم حسینی مبارزه نکرد تا 
حسینی به مدال برنز دست یابد. امیرمحمد 
بخشی دیگر نماینده کشورمان در وزن 80- 
کیلوگرم، پس از استراحت در دور نخست، 
با نتیجه 2 بر صفر مقابل شوخرات سالائف 
از ازبکستان به برتری رسید و راهی مرحله 
نیمه‌نهایی شد. بخشی در ادامه با انصراف 
از مبارزه مقابل مهران برخورداری و در ادامه 
در دیدار رده‌بندی مقابل میرهاشم حسینی 

از دستیابی به مدال بازماند. چهارمین 
نماینده کشورمان در وزن 80- کیلوگرم نیز 
ابوالفضل عباسی بود که ابتدا در دو راند 
نماینده روسیه را شکست داد، اما با انصراف 
در مقابل مهران برخورداری از دور مسابقات 

کنار رفت.
همچنین در رقابت‌های وزن 58- کیلوگرم، 
علیرضا حسین‌پور ابتدا موفق به شکست 
نماینده برزیل شد و در ادامه نیز با نتیجه 2 
بر یک تکواندوکاری از چین را شکست داد. 
او در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 2 بر یک 
مقابل جان سئو بائه از کره جنوبی شکست 
خورد و راهی دیدار رده‌بندی شد. حسین‌پور 
در این مرحله نیز با نتیجه 2 بر صفر از چنگ 
نماینده چین شکست خورد و از دستیابی 

به مدال بازماند.

ابوالفضل زندی نیز در رقابت‌های همین 
وزن ابتدا با نتیجه 2 بر صفر خویچان یانگ 
از کره جنوبی را شکست داد، اما در دومین 
مبارزه از قاسم ماگمدوف از آذربایجان 
شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت. 
باربد جباری سومین نماینده کشورمان 
در این وزن نیز با شکست 2 بر صفر مقابل 
گئورگی گورتسیف از روسیه در دور نخست 

از ادامه مسابقات بازماند.
آرین سلیمی در وزن 80+ کیلوگرم و متین 
رضایی و ابوالفضل یعقوبی در وزن 68- 
کیلوگرم موفق به کسب مدال نشده بودند 
تا پرونده کاروان تکواندوی کشورمان در 
این مسابقات با کسب یک مدال طلا، یک 
مدال برنز و کسب یک سهمیه المپیک 

2024 پاریس بسته شود.

مصاحبه اختصاصی »ایران« با فرزانه فصیحی 

رؤیاهایم را با ریسک واقعی کردم

هانگژو 
تجربه خوبی 
برایم شد که 

متأسفانه باید 
بگویم خیلی 

خیلی گران 
برایم تمام 

شد. مدت‌ها 
از نظر روحی 

و جسمی 
شرایط بدی 

داشتم اما 
خوشبختانه 

خودم را به 
بهترین شکل 
بازیابی کردم 
و آماده ادامه 

راه هستم

خیلی‌ها بعد از مدال برنز 100 مترآسیا، 
ــیایی  آسـ ــای  دربازی‌هـ او  ــدال  مـ ــه  بـ
ــدند؛ حتی خودش. اما  ــبین شـ خوشـ
ــان دور  ــد، همـ ــذف شـ ــی زود حـ خیلـ
ــودش هم از  ــی که خـ ــی؛ اتفاقـ مقدماتـ
ــد. او هنوز در حال بررسی  آن شوکه شـ
این اتفاق است. می‌خواهد بداند چرا، 
تا در مسابقات دیگر تکرار نشود. حرف 
از فرزانه فصیحی دونده 100 متر است که 
این روزها، طبق برنامه چندسال اخیر، 
ــت که در صربستان  دو، سه ماهی اسـ
اردو زده است. دونده 100 متر می‌خواهد 
باز هم دویدن در المپیک را تجربه کند. 
با او دو ساعتی گپ زدیم. از همه چیز، 
دویدن، ازدواجش، رؤیاها و هرچیزی 
که برایش مهم است. حرف‌های دختر 

دونده سرعت ایران را بخوانید:
‌من فکر می‌کردم امروز جایی که 

شما تمرین می‌کنید، شیک است. 
از تمرین در اینجا راضی هستی؟

ــا داریم.  ــت که مـ ــا تنها جایی اسـ اینجـ
ــا  ــران. اینجـ ــی در ایـ ــپ دوومیدانـ کمـ
ــازی دارد و کنارش سالن  ــالن بدنسـ سـ
ــاز 400  ــت فضای بـ ــیده و پیسـ سرپوشـ
ــا مجموعه  ــع تنهـ ــت. در واقـ ــر اسـ متـ
ــردان ایران  ــرای زنان و مـ دوومیدانی بـ

است.
‌یعنی درمجموعه آزادی جایی برای 
تمرین شما با شرایط بهتر نیست؟

تارتان پیست دوومیدانی استادیوم 100 
هزار نفری آزادی را رنگ کرده‌اند. وقتی 
ــود، میخ کفش‌های  تارتان رنگ می‌شـ
ما فرو نمی‌رود و روی آن می‌شکند. به 

همین خاطر قابل استفاده نیست.
‌اینجا تمرین دو هم می‌کنی یا فقط 

بدنسازی است؟
ــم و کنارش  ــازی می‌کنیـ ــا بدنسـ اینجـ
ــرد باشد و  ــت که اگر هوا سـ ــالن اسـ سـ
ــتانی آنجا  ــرای تمرین زمسـ بارانی، یا بـ
تمرین می‌کنیم و در هوای گرم بیرون 

در پیست فضای آزاد.
‌ از شرایط راضی هستی؟

ــر  ــال اخیـ ــد در 4 سـ ــر کنیـ ــما فکـ شـ
ــرده.  ــوض کـ ــر عـ ــی 7 مدیـ دوومیدانـ
ــی؟ یعنی هیچ  ــن یعنی چـ می‌دانید ایـ
ــداز، حمایت و  ــم انـ برنامه‌ریزی، چشـ
ــدارد. همه  ــته و نـ آینده‌ای وجود نداشـ
ــاری به هر جهت پیش  چیز موقتی و بـ
می‌رود. به نظر من هیچ کس نمی‌تواند 
در 6 ماه چیزی را درست کند ولی قطعاً 
در 6 ماه خیلی چیزها می‌تواند خراب 
ــما فکر کنید دوومیدانی  شود. حالا شـ

چه وضعیتی را تحمل می‌کند.
‌ این به شما هم لطمه زده؟

ــن تاریخی‌ترین  ــه مـ ــت کـ ــب اسـ جالـ
مدال‌ها، نتایج و سهمیه‌ها را این مدت 
گرفته‌ام. خیلی از آنها برای اولین بار در 
تاریخ ایران بوده است. این ارزش کارم 
ــن و  ــه در بدتریـ ــد کـ ــان می‌دهـ را نشـ
ــه  ــج بـ ــن نتایـ ــفناک‌ترین دوران ایـ اسـ
دست آمده و خودم بودم و خودم.من 
هم مسابقات کشورهای اسلامی، هم 
ــیا هم فضای باز آسیا  ــالن آسـ داخل سـ
تک مدال آور بانوان بودم، در مسابقات 
ــالن که تک مدال آور کل تیم  داخل سـ
ــان می‌دهد این شرایط  بودم و این نشـ
ــت و ما فقط  ــده اسـ ــیب زننـ چقدر آسـ

توانستیم از خودمان محافظت کنیم.
‌ خیلی‌ها از تو در بازی‌های آسیایی 
توقع داشتند اما چه اتفاقی افتاد 
که نشد به چیزی که می‌خواهی 

برسی؟
شاید باورتان نشود اما هنوز هم داریم 

در مورد دلایل آن اتفاق بحث و بررسی 
می‌کنیم. متأسفانه نیم ساعت بعد از 
ــه  ــابقه عده‌ای که حتی یک جلسـ مسـ
ــده بودند  ــک ندیـ ــرا از نزدیـ ــن مـ تمریـ
ــرافی  ــرعت هیچ اشـ ــه دو سـ ــا اصلاً بـ یـ
ــؤال در مورد  ــاً یک سـ ــتند یا اصـ نداشـ
ــیده‌اند، خیلی  سیستم کاری‌ام نپرسـ
راحت اظهار نظر می‌کردند و می‌گفتند 
ــد. در حالی‌که  ــث شـ ــان دلیل باعـ فـ
هیچ کس به اندازه خودم، دلسوز من 
نیست. همیشه دنبال دلایل درست و 
علمی بودم که دیگر اتفاق نیفتد. اینکه 
آنقدر هم طول کشید، هم سؤال شما 
ــیار زیادی داشت که بخشی  دلایل بسـ
ــی  ــت و بخشـ از آن به خودم برمی گشـ
هم دست خودم نبود اما تجربه خوبی 
ــد بگویم  ــفانه بایـ ــد که متأسـ برایم شـ
ــد.  ــران برایم تمام شـ ــی خیلی گـ خیلـ
مدت‌ها از نظر روحی و جسمی شرایط 
ــبختانه خودم را  بدی داشتم اما خوشـ
به بهترین شکل بازیابی کردم و آماده 

ادامه راه هستم.
‌اما یک اتفاق خوب افتاد و تو به 

نمایندگی از کمیسیون ورزشکاران 
کمیته ملی المپیک ایران در جلسه 
و‌بیناری با باخ شرکت کردی، فضای 

جلسه چطور بود و چه مسائلی 
مطرح شد؟ چقدر مسائلی که 

مطرح شد، کاربردی بود؟
ــه با  ــورها در جلسـ ــه نمایندگان کشـ بلـ
توماس باخ رئیس کمیته بین‌المللی 
ــف  مختلـ ــائل  مسـ ــاره  دربـ ــک،  المپیـ
المپیک صحبت کردند. مسائلی مثل 
ــهری،  ــت و آمد شـ ــت، رفـ محیط زیسـ
ــی، تعیین تکلیف  ــکاران دوپینگـ ورزشـ
ــزاری  ــوه برگـ ــیه، نحـ ــکاران روسـ ورزشـ
ــورد  مـ و...  ــه  افتتاحیـ ــابقات،  مسـ
ــی قرار گرفت. خیلی خوب بود  بررسـ
ــی از آن  ــحالم که من هم جزئـ و خوشـ

جمع بودم.
‌ برای تمرینات باز به صربستان 

رفتی، با حمایت و کمک فدراسیون 
رفتی یا شخصی؟ چون مدیر 
تیم‌های ملی گفته بود که از 

اردوهای خارجی خبری نیست.
ــچ وقت با  ــر من هیـ ــال‌های اخیـ در سـ
ــه اردو نرفتم  ــی بـ ــت ارگان خاصـ حمایـ
ــال  ــد. هر سـ ــتثنا باشـ ــار اسـ ــه این بـ کـ
ــال تا حالا  روال همین بوده. از اول سـ
فدراسیون 3 مدیر عوض کرده که یک 
ــت. چه طور  ــم در راه اسـ مدیر دیگر هـ

ــکار  ــود برای ورزشـ می‌شـ
ــا حمایت  ــک برنامه‌ریزی یـ یـ

ــفانه در فصل سرما  کرد؟ متأسـ
ــن  تمریـ ــرایط  شـ ــران  تهـ در 
خیلی سخت است و من سعی 

می‌کنم شرایط مساعدتری برای 
ــودم مهیا کنم. آلودگی  تمرین برای خـ
ــه روال  ــگی کـ ــوا و ترافیک همیشـ هـ
ثابت است، خود مجموعه آفتاب هم 
ــبی برای تمرینات نیست.  جای مناسـ
ــایل تمرینی  ــرما و وسـ ــالن، سـ ــور سـ نـ
ــی بزرگی  ــکل خیلـ ــتهلک که مشـ مسـ

است.
‌ از فصل قبل راضی بودی؟

ــک مورد به همه اهدافی  تقریباً به‌جز یـ
که داشتم رسیدم. طلای 60 متر آسیا، 
ــهمیه قهرمانی  ــیا و سـ نقره 100 متر آسـ

جهان اتفاقاتی بود که شاید در 10 سال 
باید برای من می‌افتاد، اما در یک سال 
ــت آوردم و به نظرم  ــه آنها را به دسـ همـ

فوق‌العاده بود.
 ‌چرا دوومیدانی را کنار گذاشته 

بودی؟
ــرایط، من 8 سال قهرمان  به خاطر شـ
ــودم ولی روی یک خط صاف  ایران بـ
ــچ تغییری.  ــدون هیـ ــودم، بـ ــده بـ مانـ
اعزام به مسابقه نداشتیم و نتایج هم 
نتیجه مد نظرم نبود، به همین دلیل 

کنار گذاشتم.
‌یعنی به خاطر وضعیت فدراسیون 
شما درجا می‌زدی یا نتیجه خوب 

نمی‌گرفتی؟
من نیاز به تغییر داشتم، چرا که بدنم 
با تمرینات سازگار شده بود. بدن وقتی 
تغییری تجربه نکند، با تمرینات سازگار 
می‌شود و به تمرینات جواب نمی‌دهد. 
من هم نیاز به تغییر داشتم حتی تغییر 
ــتم آن  جوی و مکانی. ولی نمی‌خواسـ
ــودم هم دلم  قبلی‌ها را تکرار کنم. خـ
ــتم در  ــت. من نمی‌خواسـ نمی‌خواسـ
ــان تمرین  ــگی اصفهـ ــت همیشـ پیسـ
کنم. ما پیست سرپوشیده نداشتیم، 
ــوده  ــوای آلـ ــتان‌ها و در هـ ــی زمسـ حتـ
ــن می‌کردیم و  ــم در فضای باز تمریـ هـ
مصدوم می‌شدیم. همه چیز دست به 
دست هم داده بود تا من دلزده شوم. 
ــن مربیان  ــی از بهتریـ هرچند من یکـ
ایرانی را داشتم، آقای مسعود رحمانی 
ــه من کمک کرد. اما من به  که خیلی بـ

تغییر نیاز داشتم.
از ورزش چقدر پول درآوردید؟

فقط رشته‌های خاص در ورزش ایران 
پول ساز هستند.

‌مثلاً ؟
فوتبال.

‌فوتبال مردان؟
ــنیده‌ام  ــردان، البته من شـ ــال مـ فوتبـ
قرارداد فوتبال زنان هم نسبت به بقیه 
ــت. حالا فوتبال و  ــته‌ها خوب اسـ رشـ

والیبال، فکر کنم بشود کاری کرد.
‌پس در هر حوزه‌ای وارد شوی که 

پول نباشد، درست نیست.
عشق که منطق سرش نمی‌شود. ما را 
عشق به کارمان تا اینجا کشاند. اینکه 
چقدر از دوومیدانی درآمد داریم اصلاً 
ــق.  ــق و عشـ ــدی نبود. فقط عشـ درآمـ
امیر ، همسرم، می‌گفت این کار را برای 
زندگی‌ام کرده‌ام و دوست ندارم در 45 
ــرت به دل داشته  سالگی زنی حسـ
ــت که  ــت نداشـ ــم. او دوسـ باشـ
زنان ورزشکار با ازدواج زندگی 
ــود.  شـ ــام  تمـ ــان  ورزشی‌شـ
ــه زنی  حرفش این بود کـ
ــته باشد و  ــادتر داشـ شـ
ــر و آینده  زندگی بهتـ

بهتر.

‌دوومیدانی 
رشته خشک و 
خشنی است؟

رشته خشکی است و به قول 
ــت  امیر، دوومیدانی ورزش نیسـ

ــته‌های تیمی  ــت. مثل رشـ ریاضت اسـ
ــته‌ای و حوصله  ــر خسـ ــت که اگـ نیسـ

ــند، فقط و  ــداری بقیه جور تو را بکشـ نـ
فقط خودت هستی و تمرینات سنگین 

در سرما و گرما.
‌امسال برای المپیک ورودی باید 

بدوی؟
ــاره در المپیک  دلم می‌خواهد که دوبـ
ــهمیه  ــگ 56 نفر اول سـ ــدوم. رنکینـ بـ
می‌گیرند. باید در مسابقاتی که امتیاز 
ــم. حالا  ــاز جمع کنـ ــی دارد، امتیـ بالایـ
ــاز دویده‌ام  ــا امتیـ ــابقه بـ من یک مسـ
ــته‌اند.  ــابقات امتیاز نداشـ و بقیه مسـ
ــم و الان در  ــی داریـ ــزی خوبـ برنامه‌ریـ
ــم. باید  ــرار داریـ ــبی قـ ــگاه مناسـ جایـ
خیلی هوشمندانه و درست مسابقات 
ــه قدم پیش  ــاب کنیم و قدم بـ را انتخـ

برویم.
‌الان تو در رنکینگ چه رتبه‌ای 

داری؟
ــروع  ــای آزاد شـ ــابقات فضـ ــوز مسـ هنـ
ــده، رنکینگ‌ها مشخص نیست  نشـ
ــم و باید آنها را  ولی جایگاه خوبی داریـ

تثبیت کنیم.
‌ این شرایط تو را خسته نمی‌کند؟

متأسفانه این موضوع برای من عادی 
ــده. من از روزی که وارد دوومیدانی  شـ
شدم گفتند این فیزیک به درد سرعت 
ــدم،  ــورد، بعد قهرمان ایران شـ نمی‌خـ
گفتند نه فایده ندارد رکوردهایت خوب 
نیست. رکورد 60 را شکستم، گفتند 60 
ــتم،  ــورد 100 را شکسـ ــدارد. رکـ ــده نـ فایـ
گفتند رکورد به درد نمی‌خورد اگر منجر 
به مدال نشود. مدال طلا و نقره آسیا را 
گرفتم حالا می‌گویند شده 30 سالت. 
ــای مختلف  ــل اینکه جاهـ ــن به دلیـ مـ
خیلی تمرین کردم و شرایط ورزشکاران 
ــم.  ــدم خیلی زجر می‌کشـ ــه را دیـ دیگـ
شاید خیلی‌ها ندانند با ورزشکاری نه در 
سطح من، بلکه بسیار سطح پایین چه 
ــد، آن وقت در ایران  طور رفتار می‌کننـ
ــو را حذف  ــتند تا تـ دنبال فرصتی هسـ
ــکاری مثل من که  کنند. آن هم ورزشـ
ــیه دارد و  ــه حاشـ ــه‌ای دارد، نـ ــه هزینـ نـ
مدام هم برای آنها در حال رزومه‌سازی 
ــتم. واقعاً بعضی وقت‌ها از خودم  هسـ
ــان چیه؟ کاشکی  می‌پرسم مشکل شـ
من مدیر بودم و یک ورزشکار این‌طور 
داشتم، بدون اینکه کاری برایش بکنم 

هر روز کارنامه مرا بهتر کند.
‌ فرزانه فصیحی چه رؤیایی دارد؟

آن قدر به رؤیاهایم رنگ واقعیت دادم 
ــک می‌بینم. حالا  ــه رؤیاهایم را نزدیـ کـ
نمی‌توانم بگویم رؤیایی دارم. دوست 

ــرایط خوب تمرین  دارم در شـ
کنم.

‌تا به حال فکر کردی به 
اینکه مادر شوی و بچه 

دار شوی و زمانی که 
برای ورزش می‌گذاری، 
شرایط را برایت سخت 

و سخت‌تر می‌کند؟ 
به هر حال این هم 

بخشی از لذت 
زندگی است.

ــرم[  ــن و همسـ ما ]مـ
ــت  ــی بچه دوسـ خیلـ
ــر  ــه آن فکـ ــم. بـ داریـ

ــدی  جـ و  ــرده‌ام  کـ

ــت.  ــرایطش نیسـ ــتیم؛ اما فعلاً شـ هسـ
ــت. البته  ــون ورزش برایم مهمتر اسـ چـ
ــیلی  ــم شـ ــان جهان داریم به اسـ قهرمـ
ــت و حالا که  ــاله اسـ ان فریزر که 35 سـ
ــروع  ــده دوباره شـ ــاله شـ ــه‌اش 5 سـ بچـ

کرده.
 

‌زندگی شما خیلی متفاوت از بقیه 
زندگی‌هاست. از این جور زندگی 

لذت می‌برید؟
فرزانه: با هم یک، دو، سه؛ آره )با خنده(

امیر: اگر کسی به عنوان یک آدم عادی 
ــی غیرمنطقی  ــرون نگاه کند زندگـ از بیـ
است که با عقل جور نمی‌آید. اگر کسی 
این‌طور فکر کرده، فکرش درست بوده. 
چرا که زندگی ما شرایط خاصی دارد اما 
ــت دارم، علاقه‌مندم و  من خودم دوسـ
ــال‌ها در حوزه  ــق آن را دارم. من سـ عشـ
ــرده‌ام و از ورزش می‌دانم،  دیگری کار کـ
از ارتباطات سردر می‌آورم، می‌توانم کار 
ــی  ــال‌ها زندگی ورزشـ اجرایی کنم و سـ
داشتم. ولی جایی پیش می‌آید که یک 
پروژه صفر تحویل می‌گیری درحالی‌که 
ــالا باید  ــتی، حـ ــر هسـ ــودت هم صفـ خـ
ــری جلو. پروژه‌ای که دغدغه  پروژه را ببـ
ــم  ــکلات هـ ــود. مشـ ــخصی‌ات می‌شـ شـ
یکی دو تا نیستند. بعضی مواقع هزینه 
ــون تومان  ــی ما 300 میلیـ ماهیانه زندگـ

می‌شود، تأمین مالی سخت می‌شود.
 چرا بیشتر دوومیدانی‌کاران 

نمی‌توانند در مسابقات بزرگ شرکت 
کنند؟

ــوزی  ــختی دارند و دلسـ ــیر سـ چون مسـ
هم نیست. فرزانه برای اولین قهرمانی 
ــی جهان  ــالن، قهرمانـ جهان داخل سـ
ــرد.  ــه کـ ــک را تجربـ ــاز و المپیـ ــای بـ فضـ
ــالن آسیا و  اولین مدال طلای داخل سـ
ــیا را گرفت. وقتی  مدال نقره 100 متر آسـ
ــی برای  ــن بار یعنـ ــرای اولیـ ــم بـ می‌گوییـ
اولین بار هم کاری برایش انجام شده که 
ــت. حالا قابلیت بیزینس  ارزشمند اسـ
ــت را هم  ــود اما کم کم این قابلیـ نمی‌شـ

پیدا می‌کند.

دلیل گریه تو و فریادهایت بعد از 
قهرمانی داخل سالن آسیا چه بود؟

ــه  ــم را در اوج نگـ ــال بدنـ ــن 5 سـ کلاً مـ
ــر روز تمرین کنی  ــتم. فکر کنید هـ داشـ
ــور کنی و ادامه  تا برای خودت انگیزه جـ
ــت. باید مدام  ــخت اسـ بدهی خیلی سـ
ــه بعد از  ــوض کنی، چرا کـ انگیزه‌ها را عـ
مدتی آن انگیزه با تو سازگار می‌شود. من 
پارسال انگیزه‌ام فقط به خاطر مردم بود 
و هیچ انگیزه دیگری مثل سال‌های قبل 
نداشتم. سال‌های قبل انگیزه‌ام رکورد و 
ــد، پاداش  ــاداش باشـ ــود، اگر پـ مدال بـ
ــال می‌خواستم کاری کنم  بود. اما پارسـ
ــدال طلای  ــوند. من مـ ــاد شـ تا مردم شـ
ــیا را برای اولین  60 متر زنان ایران در آسـ
ــدنی‌ها  ــار در تاریخ ورزش گرفتم. نشـ بـ
ــدنی کردم. ما یاد گرفته‌ایم قبل از  را شـ
مسابقه به نتیجه فکر نکنیم، اصلاً اجازه 
ــور رفتار  ــی‌ام با من این طـ ــم. مربـ نداریـ
ــدارم به  ــابقه حق نـ کرده که قبل از مسـ
نتیجه فکر کنم. فقط و فقط باید راهم را 
خوب بروم، یعنی درتمرین خوب باشم. 
ــت و نتیجه دست  مهم راه و تلاش اسـ
ــال قبل دو روز قبل  ــت. من سـ من نیسـ
ــالن شرایط سختی  از مسابقه داخل سـ
ــر ترکیه بودیم،  ــتم. یعنی من و امیـ داشـ
ــتان جدا  ــرای قزاقسـ ــا پروازهای ما بـ امـ
ــرواز کردم و  بود، به زلزله خوردم، من پـ
ــاعت بعد از من بود،  پرواز امیر چند سـ
ــد و سه روز  ــل شـ که به خاطر زلزله کنسـ
ــتان. من به خاطر فشار  بعد آمد قزاقسـ
ــردم، حالم به لحاظ  زیادی که تحمل کـ
ــراب بود.  ــم ریخت وخیلی خـ روحی بهـ
طوری که وقتی امیر آمد گفت این طوری 
ــابقه بدهی؟ این طوری  می‌خواهی مسـ
ــروی. فقط همان  ــر خط بـ نمی‌توانی سـ
ــی هرجایی  ــرد. یعنـ ــرا بلند کـ ــزه مـ انگیـ
می‌رسیدیم، به هم می‌گفتیم مگر یادت 
ــت ندادیم؟ برای چه  ــت؟ مگردسـ نیسـ
چیزی تلاش می‌کنیم؟ همان است که 
مرا سرپا می‌کند. همان موقع هم باز به 
نتیجه فکر نمی‌کردم، فقط قرار شد بروم 

مسابقه و بدوم.

پیست تارتان

مهری رنجبر
خبرنگار


